
ZZS/567/2023 
 
 

1 
 
 

            SERVISNÍ SMLOUVA   
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 
Objednatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
Se sídlem: Korunní 98, 101 00 Praha 10 
IČ:   00638927 
DIČ:   CZ00638927  
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: 2ya36ee 
Zastoupený:   MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, LL.M., ředitelem  
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku

   

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Poskytovatel: KOMCENTRA s.r.o. 
Se sídlem: Dejvická 574/33, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ:   41186991 
DIČ:   CZ41186991 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: 6xx5h2x 
Zastoupený:  Anna Rydvalová, jednatel 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 3879 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Tato Smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Servis 
integrovaného ovládacího rozhraní pro komunikaci v rádiové síti PEGAS“ s evidenčním 
číslem veřejné zakázky na profilu zadavatele: P23V00258984 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je zabezpečení plné provozuschopnosti stávajícího 
integrovaného ovládacího systému pro komunikaci v rádiové síti PEGAS včetně 
zajištění navazujícího servisu (dále také jen „servis“ nebo „servisní služby“). 
Poskytovatelem pro Objednatele v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě. Provádění servisu zařízení bude v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, 
způsob nahlašování servisních požadavků je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy 
a součinnost požadovaná Poskytovatelem je uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. 
Přílohy č. 1 až č. 3 jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za servisní služby Poskytovatele cenu podle této 
Smlouvy. 



ZZS/567/2023 
 
 

2 
 
 

2. Cena servisních služeb 

2.1.  Celková cena servisních služeb v rozsahu a ve specifikaci dle Přílohy č. 1 této Smlouvy 
za 2 roky činí: 

 Cena bez DPH   648 000,00 Kč 
 DPH   136 080,00 Kč 
 Cena celkem včetně DPH  784 080,00 Kč 

 (slovy: Sedm set osmdesát čtyři tisíce osmdesát korun českých včetně daně z přidané 
hodnoty) 

 Z toho paušální cena servisních služeb v rozsahu a ve specifikaci dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy za 1 měsíc činí: 

 Cena bez DPH   27 000,00 Kč 
 DPH     5 670,00 Kč 
 Cena celkem včetně DPH  32 670,00 Kč 

 (slovy: Třicet dva tisíce šest set sedmdesát korun českých včetně daně z přidané 
hodnoty) 

2.2.  Cena za servisní služby v Kč bez DPH uvedená v odst. 2.1. tohoto článku je cena 
konečná a obsahuje veškeré přímé a nepřímé náklady potřebné k řádnému 
provedení požadovaných servisních služeb. K této ceně bude připočtena DPH 
v zákonné výši. 

2.3.  Cenu za poskytované servisní služby je možné změnit dodatečně pouze v případě, že 
v průběhu realizace plnění dojde ke změnám legislativních předpisů, které mají vliv 
na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

3. Platební podmínky 

3.1.  Cena servisních služeb je splatná na základě faktur vystavených Poskytovatelem má 
právo vystavit fakturu nejdříve poslední den třetího měsíce příslušného období, 
za které je účtováno. 

3.2. Faktury vystavené Poskytovatelem jsou splatné na účet Poskytovatele, který je 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od data vystavení 
faktury. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na státní svátek 
nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním 
dnem, posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den.  

3.3.  Faktura musí být vystavena v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Dále musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje a musí 
na ní být uvedeno číslo této Smlouvy.  

3.4. Objednatel připouští vystavení elektronické faktury Poskytovatelem, jejíž forma musí 
být v souladu s evropským standardem elektronické faktury. Tato faktura musí být 
zaslána na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxx nebo do datové schránky 
Objednatele: 2ya36ee. V případě, že faktura nebude obsahovat některou 
ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat 
věcně správné údaje, má Objednatel právo vrátit ji zpět Poskytovateli k opravě. 
Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a dnem vystavení 
opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3.5. Na faktuře Poskytovatel uvede číslo bankovního účtu, které je uvedeno 
v identifikačních údajích Smlouvy, a které musí být podle zákona o DPH uvedeno 
v registru plátců DPH. Změnu bankovního účtu Poskytovatel neprodleně oznámí 

mailto:podatelna@zzshmp.cz


ZZS/567/2023 
 
 

3 
 
 

Objednateli. Nový bankovní účet musí být zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud je 
na faktuře uveden nezveřejněný bankovní účet, znamená to, že nejsou uvedeny 
správné údaje a faktura bude vrácena Poskytovateli. 

3.6. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním příslušné částky z jeho účtu 
ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4. Termín, místo a způsob plnění 

4.1. Termín realizace servisních služeb: průběžně od nabytí účinnosti této Smlouvy, 
nejdříve však bude zahájení plnění ke dni 10. 1. 2024 (po ukončení stávající smlouvy). 
Reakční doby jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4.2. Místo plnění v případech fyzického servisního zásahu je uvedeno v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, kde jsou také uvedeny kontaktní osoby za Objednatele: 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.3. Způsob nahlašování servisních požadavků je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy, kde 
jsou také uvedeny kontaktní údaje na Poskytovatele: 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

− xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.4. V případě změny kontaktních osob nebo kontaktních údajů bude tato změna 
prokazatelně neprodleně sdělena druhé smluvní straně. 

4.5. Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele takové organizační a technické 
podmínky, aby pracovníci Poskytovatele mohli provádět servisní služby dle 
Objednatelem požadovaného předmětu plnění. Popis součinnosti je uveden v Příloze 
č. 3 této Smlouvy. 

5. Sankce za prodlení 

5.1.  Sankce za prodlení v realizaci servisních služeb: 
 Při včasném nenastoupení na řešení závady či včasném nevyřešení závady 

Poskytovatelem dle specifikace (reakční doby) uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy 
může Objednatel požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
tisíc korun českých) za každou započatou hodinu prodlení. V případě, že požadovaná 
reakce na řešení závady je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy v pracovních dnech, 
může Objednatel požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 
jeden tisíc korun českých) za každý započatý pracovní den prodlení.  

5.2. Sankce za prodlení v placení: 
 V případě, že Objednatel nezaplatí řádně a včas fakturu za služby dle čl. 3 odst. 3.2. 

této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 3 % z ceny uvedené na faktuře. Smluvní pokuta nahrazuje 
úrok z prodlení.   

5.3.   Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení. Uplatněné smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst 
na pohledávku Poskytovatele na cenu plnění dle této Smlouvy, a to současnou 
i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčen nárok Objednatele na náhradu majetkové újmy v plné výši 
ani na odstoupení od této Smlouvy. 



ZZS/567/2023 
 
 

4 
 
 

6. Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu 2 (dvou) let od zahájení plnění dne 10. 1. 2024. 

6.2 Smlouvu lze před uplynutím doby jejího trvání ukončit: 

− na základě písemné dohody obou smluvních stran, 

− odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou 
smluvní stranou dle podmínek zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, přičemž za podstatné porušení Smlouvy, kdy je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy okamžitě (tj. s účinky od doručení odstoupení 
Poskytovateli) odstoupit se považuje skutečnost, že Poskytovatel dvakrát 
po sobě neposkytl servisní služby v rozsahu a specifikaci dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy, 

− písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

7. Vyšší moc 

7.1. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud 
bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší 
mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle 
na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této 
Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 
karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se 
nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, 
s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, 
je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou 
formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. 
Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání 
vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést 
veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší 
době tak, aby její závazky dle této Smlouvy mohly být náležitě plněny. 

8. Ostatní ujednání 

8.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou 
v rámci plnění této Smlouvy, jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran není 
oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby. Toto ustanovení se nevztahuje na předkládání informací kontrolním 
úřadům či zřizovateli Objednatele a na povinné uveřejnění Smlouvy dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

8.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Objednatel má právo především na změnu závazku ze Smlouvy v souladu 
s § 222 odst. 4 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to na změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

8.3. Objednatel má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu (plný text) 



ZZS/567/2023 
 
 

5 
 
 

s Poskytovatelem včetně jejích změn a dodatků na svém profilu zadavatele 
a uveřejnit Smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.  

8.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě o dílo 
(§ 2586 a násl.), v platném znění, jakožto i dalšími právními předpisy České republiky. 

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

9.3. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

9.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 
 
  Příloha č. 1 – Specifikace servisních služeb  
 Příloha č. 2 – Způsob nahlašování servisních požadavků 
 Příloha č. 3 – Součinnost požadovaná Poskytovatelem 
 
V Praze dne: 19. 12. 2023     V Praze dne: 19.12. 2023 
 
 
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

 

 ...................................................................... ……………………………………………………. 
      MUDr. Petr Kolouch, MBA, LL.M., ředitel         Anna Rydvalová, jednatelka 
    Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy   KOMCENTRA s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZZS/567/2023 
 
 

6 
 
 

         Příloha č. 1 Smlouvy 

SPECIFIKACE SYSTÉMU A SERVISNÍCH SLUŽEB 

k veřejné zakázce zadávané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění, s názvem 

„Servis integrovaného ovládacího rozhraní pro komunikaci v rádiové 
síti PEGAS“ 

 

1. Popis systému 

1.1. Popis integrace rádiového systému PEGAS (Matra) 

Systém integrace rádiového systému PEGAS zajišťuje rychlou a efektivní činnost operátorů 
ZOS hlavního města Prahy (dále jen „ZOS“) při řešení běžných, naléhavých a krizových 
událostí v rámci působnosti Zdravotnické záchranné služby (dále jen „ZZS“) na území 
hlavního města Prahy a při řešení krizových situací v rámci činnosti Integrovaného 
záchranného systému ČR (dále jen „IZS“).  

1.1.1. Integrace radiofonie 

Integrace radiofonie zajišťuje propojení IS OŘ s obsluhou radiové sítě PEGAS MV ČR, 
záznamovým zařízením a poskytuje obsluze jednotný, a hlavně jednoduchý systém obsluhy 
pomocí dotykové obrazovky na pracovišti operátora. 

Základní funkcionality a integrace jsou: 

a. Zajištění integrace a obsluhy radiofonní komunikace prostřednictvím radiové sítě 

PEGAS 

b. Poskytnutí aplikace na dotykové obrazovce obsluhy. 

c. Zajištění audio záznamu komunikace prostřednictvím integrace radiofonie 

na záznamové zařízení.  

Systém se skládá z HW a SW komponent na osmi dispečerských pracovištích ZOS, 
v technologii ZZS, v datovém centru MV ČR a tvoří ucelený systém integrace hlasové 
komunikace pro dispečerské pracoviště. 

Subsystém je plně funkční a jeho funkčnost musí být zachována pro rutinní provoz 
i v případě mimořádných událostí a krizových situací. 

1.1.2. Integrační rozhraní PEGAS 

Jedná se o integrační rozhraní pro ovládání a komunikaci se systémem PEGAS MV ČR. 
Integrační rozhraní je realizováno prostřednictvím API serveru, který je ve správě 
dodavatele technologie TETRAPOL pro rádiovou síť PEGAS. 

Systém integrace rádiových prostředků komunikační sítě PEGAS sestává z integrace 3 ks 
rádiových terminálů BER sítě PEGAS a dále z integrace 8 ks linkových terminálů LCT2G sítě 
PEGAS. Z hlediska obsluhy jsou oba typy terminálů rovnocenné, s výjimkou funkcí, které 
příslušný typ terminálu neposkytuje. Systém integrace rádiových prostředků umožňuje 
sdílení jednotlivých terminálů všemi operátory. V případě rádiového provozu může 
pracovník dispečinku (operátor) využívat kterýkoli integrovaný rádiový prostředek a zároveň 
poslechem monitorovat provoz ostatních integrovaných rádiových prostředků v libovolné 
kombinaci. 

Systém integrace rádiových komunikačních prostředků využívá standardizované integrační 
rozhraní pro operační řízení podle zveřejněných specifikací výrobce systému TETRAPOL a 



ZZS/567/2023 
 
 

7 
 
 

servisní organizace systému PEGAS. Integrace rádiových prostředků sítě Pegas je realizována 
na bázi integračního rozhraní Tetrapol CC-API. 

1.1.2.1. Popis technického řešení integrace linkových terminálů LCT2G systému PEGAS 

Integrace linkových terminálů LCT2G systému PEGAS je realizována prostřednictvím 
integračního rozhraní CC-API systému PEGAS, které je nainstalováno na serverové části 
systému operačního střediska ZOS HMP. Technologie, tj. 2 ks digitalizačních jednotek DJ pro 
vlastní integraci linkových terminálů LCT2G systému PEGAS a dále 1 ks Aktualizační jednotky 
AktualJ je umístěna v objektu MV ČR, Olšanská ulice, Praha 3, v systémové skříni linkových 
terminálů LCT2G systému PEGAS. Proces integrace je řízen příslušným aplikačním 
programovým vybavením. Řízení terminálů a přenos paketů audiosignálu je zprostředkován 
datovým přenosem mezi objektem ZOS HMP a výše uvedeným objektem Policie ČR. 
Součástí HW vybavení integrace linkových terminálů PEGAS jsou 2 ks Záznamových jednotek 
ZJ, které zajišťují záznam komunikací. Tyto jednotky jsou umístěny v technologické skříni v 
objektu ZOS HMP. V této skříni je umístěn i technologický server integrace rádiové 
komunikace. 

1.1.2.2. Popis technického řešení integrace rádiových terminálů BER systému PEGAS 

Integrace rádiových terminálů BER systému PEGAS je realizována prostřednictvím 
integračního rozhraní CC-API systému PEGAS, které je nainstalováno na serverové části 
systému ZOS hl. města Prahy. Technologie, tj. 1 ks zařízení ADIM, 1 ks zařízení EtherCom a 1 
ks Digitalizační jednotky DJ je umístěna v technologické místnosti objektu ZOS HMP. Proces 
integrace je řízen příslušným aplikačním programovým vybavením. Řízení terminálů 
a přenos paketů audiosignálu je zprostředkován datovým přenosem. 

Zařízení ADIM je vybaveno 3 ks rádiových terminálů BER. Zařízení je osazeno 2 ks desek 
CIBF, které zajišťují řízení rádiových terminálů a zároveň slouží jako rozhraní pro audiosignál. 

1.1.3. Hardwarové vybavení integrace 

• Akustická jednotka – je umístěna v 19” kontejneru se zdrojem. Kontejner je umístěn 

v technologické části stolu (pracoviště operátora). Slouží k digitalizaci zvuku radioprovozu 

a směrovanému přenosu digitalizovaných paketů po počítačových sítích. Podporuje 

integraci vybraných speciálních funkcí připojených periferií. Je koncipována výhradně pro 

práci v uceleném systému společnosti KOMCENTRA s.r.o.  

• Digitalizační jednotka – je umístěna v 19” kontejneru se zdrojem. Kontejner je umístěn 

v technologické místnosti objektu Policie ČR v příslušné systémové skříni pro případ 

integrace linkově připojených terminálů LCT2G a v systémové skříni v technologické 

místnosti ZOS v případě integrace rádiových terminálů BER systému Pegas. 

• Záznamová jednotka – je určena pro příjem a zpracování paketů, přicházejících ze 

vzdálených jednotek, sloučení obou směrů konverzace a vytvoření analogového 

audiosignálu pro záznamové zařízení. Je koncipována výhradně pro práci v uceleném 

systému společnosti KOMCENTRA s.r.o. Jednotka disponuje čtyřmi nezávislými kanály. 

• Aktualizační jednotka – zajistí na dálku obnovu funkce terminálů TETRAPOL LCT2G, pokud 

po výpadku síťové komunikace zůstanou zablokované. Je určena pro obsluhu jednoho 

racku LCT2G, osazeného až 12 linkově připojených terminálů LCT2G a je výhradně určena 

pro práci v uceleném systému společnosti KOMCENTRA s.r.o.  

• ADIM – Zařízení určené k zabudování a integraci rádiových terminálů BER systému Pegas 

v maximálním počtu 4 ks. 

• EtherCom – Zařízení vytváří 8 síťově připojených sériových portů RS 232 pro řízení 

terminálů BER v bloku ADIM. 



ZZS/567/2023 
 
 

8 
 
 

• Server – Server Dell PowerEdge T20 v konfiguraci CPU Intel Xeon E3-1225v3, RAM 8GB, 

HDD: 2x 1TB SATA 7200rpm 3,5" v RAID1, síť: 2x GLAN bez optické mechaniky. 

• Aktivní Touchscreen – Dotykový počítač ELO 15”. 

• Switch – Síťový Switch 10/100/1000, 24 portů, s routerem a s možností vytváření 

separátních sekcí. 

• Patch panel – Datový patch panel s 24 zásuvkami. 

• Držák dotykového počítače (Touch) - Držák zajišťující mechanické upevnění dotykového 

počítače na pracovišti. Držák umožňuje měnit pozici dotykového počítače s cílem zajištění 

nejvhodnější ergonomie pracoviště. 

 

1.2. Vlastnosti integrovaného řešení 

1.2.1. Obecné 

- řízení adresace paketů digitálního audia do hlavních a příposlechových kanálů v 

hovorových soupravách 

- zajištění krátkodobého záznamu audia formou uložení paketů na HDD  

- umožnění volby mezi hlasitou a tichou hovorovou soupravou 

- používání jediného mikrofonu, resp. jedné hovorové soupravy v kombinaci 

hlasitá/náhlavní pro všechny komunikační prvky (linkové terminály Pegas, telefon) 

- příprava na integraci do systému pro operační řízení (S.O.S.) 

- sdílení všech linkových a rádiových terminálů PEGAS všemi dispečery s možností 

separátního příposlechu libovolné kombinace terminálů 

1.2.2. Funkce pro dispečera ZOS prostřednictvím ovládání aplikace na dotykovém LCD 
pracoviště: 

- klíčování 

- připojení audiosignálů do propojovacího pole 

- poskytování výstupů pro nahrávání 

- zobrazení registračního stavu 

- zobrazení seznamu operačních skupin podle aliasů pro individuální volání i otevřené 

kanály, administrace seznamu aliasů v. RFSI 

- zobrazení indikace stavu terminálu 

- zajištění sestavení odchozího individuálního hovoru nebo vytáčené konference 

- zajištění přijetí příchozího individuálního hovoru vč. zobrazení adresy RFSI volajícího 

- zajištění předání probíhajícího individuálního volání na jiný terminál 

- zajištění tiché volání s prověrkou oprávnění operátora 

- zajištění ukončení individuálního hovoru operátorem nebo protistranou 

- zobrazení seznamu standardních otevřených kanálů, krizových otevřených kanálů a 

otevřených kanálů typu broadcast 

- zobrazení adresy RFSI terminálu hovořícího v otevřeném kanálu 

- zajištění zřízení otevřeného kanálu, vstup, opuštění a uzavření otevřeného kanálu 



ZZS/567/2023 
 
 

9 
 
 

- zajištění zřízení otevřeného kanálu typu broadcast, vstup a opuštění otevřeného 

kanálu typu broadcast, uzavření otevřeného kanálu typu broadcast ručně nebo 

automaticky 

- zajištění varování o nově otevřeném krizovém kanále, vstup do krizového 

otevřeného kanálu ručně nebo automaticky, opuštění a uzavření krizového 

otevřeného kanálu 

- zajištění přijetí statusu a adresovatelné odeslání statusu  

- zajištění přijetí SMS a adresovatelné odeslání SMS 

- zajištění skupinové odeslání SMS předem definované skupině 

- zajištění veškeré dostupné funkcionality systému PEGAS v režimu hovorových skupin 

[TKG] tj. zřízení, vstup, opuštění, uzavření, zobrazení adresy, použití aliasů, sloučení 

kanálů TKG 

1.2.3. Funkce pro administraci: 

- administrátorská aplikace/konzole 

- definice rozložení, velikostí a funkčních vlastností tlačítek dispečerské aplikace 

- tvorba víceúrovňového uživatelského rozhraní (skrývání méně prioritních obrazovek) 

- tvorba a definice vlastností (velikost, písmo…) informačních textů uživatelského 

rozhraní 

 

2. Požadavky na servisní zajištění: 

- zajištění plné funkčnosti a provozuschopnosti integrovaného ovládacího rozhraní pro 

komunikaci v rádiové síti PEGAS  

- odstranění závad dle úrovní, reakčních dob (Reakce) a dob vyřešení (Fix) 

- provádění nezbytných aktualizací a oprav řídicího software 

- pravidelná roční revize stavu, následný návrh nutných a vhodných úprav systému 

- požadavky na odstranění závad úrovně D realizovat v rámci servisního paušálu ve 

výši max. 15 hodin ročně  

 

3. Technologie touto servisní smlouvou nekryté: 

Rádiová síť PEGAS – ve správě MV ČR 

Radiostanice TETRAPOL pro RS PEGAS – standardní záruční a pozáruční servis prodejce 

Datové propojení integrovaného řešení ZZS HMP s RS PEGAS včetně aktivních prvků – ve 
správě MV ČR  

 

 

 

 

 

 

 

 



ZZS/567/2023 
 
 

10 
 
 

4. Charakteristiky závad 

Úroveň Identifikace Název 

A Kritické Produkční systém nepracuje jako celek, nelze využívat uživatelské 
rozhraní HMI na žádném pracovišti nebo není spojení s RS PEGAS. 

B Vážné Systém jako celek je funkční, ale uživatelské rozhraní HMI nebo 
navázané hlasové spojení vykazuje chyby, které brání v jeho 100 
% využití; 

Nefungující nahrávání hovorů. 

C Standardní Ostatní výše neuvedené závady. 

D Minimální Požadavky zadavatele o rozšíření funkčnosti produktů, úpravy nastavení 
a další neuvedené práce mimo závady. 

 

5. Reakční doby a doby vyřešení jednotlivých úrovní nahlášených závad (SLA) 

Číslo Identifikace Čas Úroveň Reakce Fix Upřesnění 

1 Systém 24 x 7 A 

B 

C 

D 

4 h. 

1 p.d. 

2 p.d. 

5 p.d. 

12 h. 

2 p.d. 

5 p.d. 

30 p.d. 

HelpDesk 

Oprávněné osoby objednatele (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Číslo Kontaktní údaje 

1 
Ing. Plíhal Jakub, ved. odd. správy ICT ZOS 

E-mail: jakub.plihal@zzshmp.cz 
             Tel.: +420 602 220 104 

2 
Technik ICT ZOS ve službě 

E-mail: so@zzshmp.cz 
             Tel.: +420 602 658 812 

 

Místo plnění 

Číslo Adresa 

1 Korunní 2456/98, Praha 10 

2 Čsl. armády 1060, Zeleneč 

 

V Praze dne:      Za dodavatele: 

 

 
          
          
      ……………………………………………………. 

Anna Rydvalová, jednatel 
    KOMCENTRA s.r.o. 

mailto:jakub.plihal@zzshmp.cz
mailto:so@zzshmp.cz


ZZS/567/2023 
 
 

11 
 
 

         Příloha č. 2 Smlouvy 
 

ZPŮSOB NAHLAŠOVÁNÍ SERVISNÍCH POŽADAVKŮ 

 
Způsob nahlašování servisních požadavků bude zajištěn prostřednictvím HotLine 
společnosti KOMCENTRA s.r.o.: 
 
 

HotLine telefonicky: 

1) xxxxxxxxxxxxxxx 

2) xxxxxxxxxxxxxxx 

3) xxxxxxxxxxxxxxx 

4) xxxxxxxxxxxxxxx 

HotLine e-mail:  

• xxxxxxxxxxxxxx  
 

 
 

Elektronická forma oznámení prostřednictvím e-mailu musí být vždy předem 
avizována telefonicky na některé z výše uvedených telefonních čísel. Postačí se 
dovolat na jediné z nich, kdy prioritní jsou první dvě uvedená tel. čísla HelpDesk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:helpdesk@komcentra.cz


ZZS/567/2023 
 
 

12 
 
 

 
         Příloha č. 3 Smlouvy 
 

SOUČINNOST POŽADOVANÁ POSKYTOVATELEM 

č. požadavku Požadovaná součinnost 

1. Objednatel zajistí po celou dobu servisu systému přístup 

pro pracovníky poskytovatele do prostor operačního 

střediska (dispečerský sál ZOS, technologická místnost a 

přilehlé prostory) a dále do prostor technologické 

místnosti, kde je umístěna infrastruktura systému Pegas, tj. 

terminály LCT2G a komponenty integrace systému Pegas 

dodané poskytovatelem. 

2. Objednatel zajistí Poskytovateli vzdálený přístup pro servisní 

a údržbové práce v rozsahu integrace rádiových 

komunikačních prostředků systému Pegas (SW aplikace 

integrace rádiové komunikace) po celou dobu platnosti 

Servisní smlouvy. 

3. Objednatel zajistí ve spolupráci s Uživatelem za účelem 

urychlení řešení servisního zásahu úzkou součinnost 

administrátora systému v rozsahu upřesňování technických 

informací a poskytování příslušných logů systému integrace 

komunikačních prostředků. 

4. Objednatel zajistí po dobu platnosti Servisní smlouvy, tj. po 

celou dobu servisu a údržby systému integrace rádiových 

komunikačních prostředků systému Pegas v době 

provádění servisního zásahu, účast specialistů Uživatele 

(ZZS), zejména technika rádiové sítě, správce systému, 

správce datové sítě, možná je i vzdálená účast specialistů 

Uživatele vzdáleným připojením k servisovaným zařízením, 

pokud bude tato součinnost pro vyřešení servisního zásahu 

dostatečná. 

5. Objednatel zajistí pro účely provádění servisního zásahu a 

údržby systému integrace rádiového systému Pegas ruční 

terminál s klávesnicí ("ručku") systému Pegas. 

6. Objednatel zajistí pro poskytovatele přístupové účty a 

oprávnění k provádění záručního / pozáručního servisu.  

 


